
 

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  Я М Б О Л  

 

 

З А П О В Е Д  

 

№ АК-11-00003 

 

Ямбол, 12.04.2023 г. 
 

 

По реда на чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, с писмо с вх. № ОУ-01721/05.04.2023 г., в 

Областна администрация Ямбол е постъпил Протокол № 46 от проведено на 29.03.2023 г. 

заседание на Общински съвет – Стралджа, заедно с материалите към него. 

В изпълнение на правомощията на областния управител по чл. 31, ал. 1, т. 5 от Закона 

за администрацията е извършен контрол по законосъобразност на решенията, приети на 

горепосоченото заседание на общинския съвет. 

На заседанието е приет дневен ред, включващ т. 12 относно отмяна на Решение № 

281 от Протокол №23/29.07.2021г. и Решение №315 от Протокол №26/28.10.2021г. касаещо 

предварително съгласие за промяна на предназначението и учредяване право на строеж 

върху общински имот с проектен идентификатор №30898.33.610, с площ от 6 170 кв.м. по 

КК и КР на с. Зимница, общ. Стралджа, обл. Ямбол в полза на Министерство на отбраната 

на Република България. По тази точка от дневния ред, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 

2 от ЗМСМА, Общински съвет – Стралджа приема решение № 509 от 29.03.2023 г. със 

следното съдържание: 

„I. Общински съвет – Стралджа отменя свое Решение № 281 от Протокол 

№23/29.07.2022г., както следва:  

1.Общински съвет - Стралджа дава предварително съгласие за промяна на 

предназначението на имот с проектен идентификатор 30898.33.610 по КК и КР на с. Зимница, 

община Стралджа, с площ от 6 170 кв.м., с начин на трайно ползване-Пасище, засегнат от 

разработка на ПУП-ПРЗ, който предвижда образуването на УПИ I-610 в кв.33 с отреждане 

„За товаро-разтоварна рампа“. Определя срок на предварителното съгласие до 31.12.2023г.  

2.Общинският съвет дава предварително съгласие за учредяване на ограничени 

вещни права- безвъзмездно право на строеж на Министерство на отбраната на Република 

България върху имотът по т.1 , след влизане в сила на ПУП-ПРЗ.  

3.Промяната на предназначението на имот с проектен идентификатор 30898.33.610 

по КК и КР на с. Зимница, община Стралджа, обл.Ямбол, с площ от 6 170 кв.м., с начин на 

трайно ползване-Пасище, да става за сметка на Министерство на отбраната на Република 

България.  

II. Общински съвет – Стралджа отменя свое Решение № 315 от Протокол 

№26/28.10.2022г., както следва:  

1.Общински съвет - Стралджа дава своето съгласие за учредяване на безвъзмездно и 

безсрочно право на строеж в полза на Министерство на отбраната на Страница 19 от 23 

Република България, ЕИК: 000695324, представлявано от Министъра на отбраната, 

седалище и адрес на управление гр.София, обл.София, ул.“Дякон Игнатий“ №3, за 

изграждане на обект „Товаро-разтоварна рампа и паркинг“ на железопътна гара Зимница във 

връзка изпълнението на Проект 3TI31016 Provide Railhead Capability “Осигуряване на 

железопътна способност“ - част от Пакет способности CP 9A0401, „Интегриране на силите 

и засилена подготовка„ на територията на Република България, което да се реализира чрез 

програма на НАТО за инвестиции в сигурността, одобрен с Решение№33 от 10 август 2016г. 

на Министерски съвет, върху следния общински имот-публична собственост:  

-ПИ с идентификатор 30898.33.610 по КК и КР на с. Зимница, община Стралджа, с 

площ от 6 170 кв.м., с начин на трайно ползване-Пасище, за който е образуван УПИ I-610 в 

кв.33 с отреждане „За товаро-разтоварна рампа“ съгласно влязъл в сила ПУП-ПРЗ.  



 

2. Упълномощава кмета на общината да извърши всички действия за изпълнение на 

решението.“  

Решението е прието с 14 гласа „за“, 0 гласа „против“ и 0 гласа „въздържали се“. 

В резултат на осъществения контрол по законосъобразност от фактическа страна се 

установи следното: 

В Общински съвет - Стралджа е постъпила Докладна записка с вх. № 61/29.03.2023 г. 

от кмета на Община Стралджа относно отмяна на Решение № 281 от Протокол 

№23/29.07.2021г. и Решение №315 от Протокол №26/28.10.2021г. касаещо предварително 

съгласие за промяна на предназначението и учредяване право на строеж върху общински 

имот с проектен идентификатор №30898.33.610, с площ от 6 170 кв.м. по КК и КР на с. 

Зимница, общ. Стралджа, обл. Ямбол в полза на Министерство на отбраната на Република 

България.   

Решение № 509 от 29.03.2023 г. на Общински съвет – Стралджа е прието след явно 

гласуване с 14 гласа „за“, 0 гласа „против“ и 0 гласа „въздържали се“, при кворум от 14 

общински съветници, т.е. с изискуемото мнозинство – повече от половината от 

присъстващите съветници, при спазване нормите на чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА. 

Въз основа на установеното от фактическа страна, считам че решение № 509 по т. 12 

от дневния ред на Четиридесет и шестото заседание на Общински съвет – Стралджа, 

проведено на 29.03.2023 г., е незаконосъобразно, като прието в противоречие с материалния 

и процесуалния закон. Съображенията за това са следните:  

Предмет на гореописаното решение е отмяна на взети, влезли в сила и станали 

необжалваеми Решение № 281 от Протокол № 23/29.07.2021 г. и Решение № 315 от Протокол 

№ 26/28.10.2021 г., касаещи предварително съгласие за промяна на предназначението и 

учредяване право на строеж върху общински имот с проектен идентификатор № 

30898.33.610, с площ от 6 170 кв.м. по КК и КР на с. Зимница, общ. Стралджа, обл. Ямбол в 

полза на Министерство на отбраната на Република България. 

По същество, с приетото Решение № 509 от 29.03.2023 г. Общински съвет – Стралджа 

е извършил възобновяване на производството по издаване на приети, влезли в сила и станали 

стабилни административни актове – Решение № 281 от Протокол № 23/29.07.2021 г. и 

Решение № 315 от Протокол № 26/28.10.2021 г. Производството по възобновяване е 

извънреден способ за контрол върху влезлите в сила административни актове и може да бъде 

проведено само при спазване на предвидения процесуален ред в Глава седма от 

Административнопроцесуалния кодекс.  

Съгласно чл. 99 от АПК, влязъл в сила индивидуален или общ административен акт, 

който не е бил оспорен пред съда, може да бъде отменен или изменен от непосредствено по-

горестоящия административен орган, а ако актът не е подлежал на оспорване по 

административен ред – от органа, който го е издал. Основанията за възобновяване са 

изчерпателно изброени в чл. 99, т. т. 1 – 7 от АПК.  

Възобновяването на производствата по издаване на административни актове е 

извънреден контролен способ, даващ възможност за преразглеждане на въпрос, вече решен 

с влязъл в сила и станал необжалваем административен акт. В този смисъл възобновяването 

е преодоляване на формалната законна сила на административните актове и своеобразно 

продължаване на административното производство, поставяне наново на 

материалноправните въпроси, които са били основен предмет на производството и са решени 

с издадения административен акт. То е възможно при наличието на влязъл в сила 

административен акт, същият да не е бил обжалван по съдебен ред и при наличие на някое 

от основанията на чл. 99 от АПК. Компетентните да възобновят производството по 

издаването на акта органи са непосредствено по-горестоящият орган или издателят на акта, 

ако актът не е подлежал на оспорване по административен ред. В настоящия случай Решение 

№ 281 от Протокол № 23/29.07.2021 г. и Решение № 315 от Протокол № 26/28.10.2021 г. не 

подлежат на оспорване по административен ред, от което следва, че компетентен орган за 

възобновяване на производството по издаване на актовете е Общински съвет – Стралджа.  

Тук следва да се отбележи и че по своята същност производството по възобновяване 

е извънреден способ за контрол върху административните актове, който пряко въздейства 

върху техния стабилитет, с оглед което възможността да го инициират е предоставена на 

ограничен кръг субекти. Това са административният орган, прокурорът и омбудсманът – при 

всички хипотези по чл. 99 от АПК, и страните в административното производство – за 

основанията по чл. 99, т. т. 2 -7 от АПК.  



 

В настоящия случай административният орган не е мотивирал от правна страна 

решението си да възобнови производството по решаване на въпросите, свързани с даване на 

предварително съгласие за промяна на предназначението и учредяване право на строеж 

върху общински имот с проектен идентификатор № 30898.33.610, с площ от 6 170 кв.м. по 

КК и КР на с. Зимница, общ. Стралджа, обл. Ямбол в полза на Министерство на отбраната 

на Република България. Като правно основание за приемане на Решение № 509 от 29.03.2023 

г. са посочени разпоредбите на чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, съгласно които на 

общинския съвет е дадено правомощие да решава и други въпроси от местно значение, които 

не са от изключителната компетентност на други органи. Видно от същото правно основание 

липсва позоваване от страна на административния орган на някое от основанията, посочени 

в чл. 99, т. т. 2 - 7 от АПК. По този начин колективният орган е извършил възобновяване на 

приключилото производство по издаване на административните актове без да са посочени 

правните основания, въз основа на които възобновява производството. 

На следващо място, съгласно разпоредбата на чл. 103, ал. 1 от АПК, 

административният орган следва да конституира служебно като страна в производството 

третите лица, придобили права от административния акт. От материалите, приложени към 

Протокол № 46 от проведено на 29.03.2023 г. заседание на Общински съвет – Стралджа не 

се установява административният орган да е конституирал служебно като страна в 

производството Министерство на отбраната. От това следва, че в производството по 

възобновяване е допуснато съществено процесуално нарушение, което е лишило 

заинтересованите от производството лица да упражнят правото си на защита. 

Следва да се има предвид и разпоредбата чл. 102 от АПК, в която са установени 

преклузивни срокове за възобновяване на административното производство, в зависимост от 

основанията в чл. 99, т. т. 2 - 7 от АПК. Тъй като не е посочено основание за възобновяване, 

е невъзможно да се направи преценка за спазването на същите. 

Предвид горното, Решение № 509 от 29.03.2023 г. на Общински съвет – Стралджа е 

прието в кръга на материалната и териториалната компетентност на органа, но в нарушение 

на материалния и процесуалния закон, а именно чл. 99 и сл. от АПК. 

С оглед гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка с чл. 31, 

ал. 1, т. 5 от Закона за администрацията 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 509 по точка дванадесета от 

дневния ред на Четиридесет и шестото заседание на Общински съвет – Стралджа, проведено 

на 29.03.2023 г.  

Препис от заповедта да се изпрати на Председателя на Общински съвет - Стралджа и 

Кмета на община Стралджа.  

 

 

 

 

 

ГЕОРГИ ЧАЛЪКОВ /П/ 

Областен управител на област Ямбол  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Ямбол, ул. „Жорж Папазов” № 18, тел. 046/ 68-68-14, факс 046/66-22-77, http:/yambol.government.bg 

e-mail: region@yambol.government.bg 

http://www.yambol.government.bg/
mailto:region@yambol.government.bg

